Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

D[omi]nica quarta in quadragesima ad vesperas. ps [...] Benedictus cum ceteris.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

Interficiamus animam eius : nec effundamus sanguinem : sed projicite eum in cisternam veterem que est in solitudine : manusq; vestras seruate innocentias. Hoc autem dicebat volens erige eum de manib; eorum et redire patri suo. **Tu.** **Lectio iij**

On festim igitur ut peruenit ad fratres suos nudauerunt eum tunica calari et polimita: misserunt eum in cisternam veterem que non habebat aquam. Et sedentes ut comederent panes viderunt hismaelitas viatores venire de galaad et cameulos eorum portantes aroma et resinam et facten in egyptum. Dixerunt ergo iudas fratribus suis. Quid potest nobis si occiderimus fratrem nostrum et celauerimus sanguinem ipsius? Delius est ut venundetur hysmaelitis et manus nostra non polluantur. Frater enim et caro nostra est. **Tu autem.** **Caplm.** Deus eterne qui absconditorum es cognitor et nosti omnia ante quod sicut tu scis quoniam falsius testimonium tulerunt contra me Deo gratias. **Sup bñb.an.** Inclinauit se iesus scribebat in terra Si quis sine peccato est mittat in eam lapidem. **Col** **P**resta quoniam omnipotens deus : ut qui se affligendo carne ab alienis abstinent sectando iusticiam a culpa ieiunant Per

Pretende domine Sup populu fidelibus tuis dexteram celestis auxiliij: ut et te toto corde perquirant: et que digne postulant consequi mereantur Per **Dñica quarta in quadraginta ad vesperas.** **ps** Benedic etus cum ceteris. **Capitulū**

Fratres: Scriptum est quoniam abraam duo filios habuit unum de ancilla: unum de libera: sed qui de ancilla fuit carnem natus est: qui autem de libera pro reprobationem: que sunt per allegoriam dicta. **D.**

R. Audilisrael precepta domini: et ea in corde tuo quasi in libro scribe. Et dabo tibi terram fluentem lac et mel. **v.** Israel si me audieris non erit in te deus regens neque adorabis deum alienum. Et Gloria Et. **Sup mag. an.** Nemo te condemnabit mulier: nemo domine nec ego te condamnabo iam amplius noli pec-

Concede quoniam **Collecta**: care omnipotens deus: ut qui ex merito nostre actionis affligimur tue gratie consolatione respiremus. **Per.** **Nulla suffragia.** **Ad matutinas** **Inuitat.** Populus dominus et oves pascue eius. **E**cclite adoremus eum. **ps** Ecclite. **In primo nocturno.** Amem dico vobis quod nemo propheta acceptus est in patria sua. **psal.** **Dñical.noc.an.** Ebi duo vel tres congregati fuerint in uno

CLXII

mine meo in medio eorum su
dicit dñs. **a.** Non locis ma
nibus manducare nō coiuq/
nat hominē. **Sermo bti iobā**
nis episcopi. **Lectio Prima.**
Stabat moyses i monte
non armis sed p̄cib⁹ pu
gnaturus. Stabat extens⁹ ad
celum manib⁹ deuoto orās af
fectu non de terra sed de celo
auxiliū postulabat. Pugnat
cū hostib⁹ absens cū externis
sine bello decertat: ut quē loci
diuersitas ab inimicis seiūre
rat orationis effectus: bellato
rem p̄ntem hostib⁹ exhiberet.
Tu. **R.** Locutus est domin⁹
ad moysen dicens: descendē i
egyptum dīc pharaoni ut di
mittat populum meū. Indu
ratum est cor pharaonis non
vult dimittere populū meum
nisi in manu forti. **R.** Vide⁹
vidi afflictionem poplī mei i
egypto et gemitum ei⁹ audiui
et descendē liberare eū. Indu.
R. It moysē orāte **Lectio scda**
pugna occulta sed manifesta
victoria. Latēter dimicat et es
uidenter devicit. Solus orat
ut multi saluēt. Stabat moy
ses in monte iam primus ce
lo: iam vicinus syderibus: et
quanto eū sublimitas mortis
extulerat tanto oratio deo p̄xi
mum exhibebat Tu aut. **R.**
Stetit moyses coram phara
one et dixit Hec dicit domin⁹

dimitte populū meū ut sa
crificet mihi i deserto. **R.** Do
minus de⁹ hebreoꝝ misit me
ad te ut dicam tibi. Hec dīc.
Est moysē orāte **Lectio tertia**
victoria cessante mesticia. Po
tentior host⁹ efficitur iusti cor
pore fatigato. Desini israel vi
cere moysē desistente in prece
ut dum diuersa populis exhibi
bentur: orationis nobis potē
tia monstraretur. Tu autē. **R.**
Cantemus dño gloriose eſm
honorificatus est equū et ascē
sorem piecit i mare. Adiutor
et p̄tector factus ē mihi dñs i
salutem. **R.** Turrus pharaonis
et exercitum eius proiecit
in mare. Ad Gla Ad. **In se
cundo nocturno a.** Detine
bant turbe iesum ne discede
ret ab eis quib⁹ ille dixit qz et
alij⁹ ciuitatibus oportet me
euangelisare regnum dei. **A.**
Aqua quam ego dedero qui
biberit ex ea non sitiet ultra.
aut. Deus cib⁹ est ut faci
am voluntatem patris mei.
R. Cadent a latere. **Lectio iiiij**
Deniqz ramdiu ista diuersis
tas valuit quādiu iugis ora
tio defuit. Perseuerante prece
perseuerans victoria roborat.
Iam geritur pugna cum ho
ste: iaz amalech precib⁹ debel
latur. Comendatur hebreoꝝ
populus deo quem hostilis i
manitas puocarat ad bellum